
 
ÖSTRA MELLANSVENSKA BF                   

 

Protokoll vid ordinarie styrelsemöte  

Datum och tid:  Söndagen den 26 januari 2025, kl. 15:00 

Plats:      Filbyter Bridge, Linköping 

Närvarande:            Anmält förhinder:    
MÅF, Marie Åfors, ordf.         LMG, Lars-Magnus Gustafsson    
EFR, Embla Fremner 
AFR, Arne Friberg 
AHF, Agneta Henriksson Fagerström 
PKE, Peter Kennerfalk          
CRA, Carl Ragnarsson  
SRO, Staffan Rockler 
EMS, Else-Maj Sigfridsson        

 

1. Mötet öppnas 

MÅF öppnade mötet kl. 15:01. 

2. Godkännande av föredragningslista 

Föredragningslistan godkändes efter tillägg av punkt 7.iv (Införande av ÖMBF-rally) och 

punkt 14 (Utlägg i samband med mötet). 

3. Föregående protokoll  

Årsmötesprotokollet samt protokollet från det konstituerande mötet har justerats och 

finns publicerade på hemsidan.  

4. Ekonomisk rapport 

EMS rapporterade att: 

• 100.000 kr av distriktets medel placerats på nytt räntekonto (det tidigare har 

löpt ut); 

• samtliga lag betalat in a) sin startavgift till DM/SM Lag och b) för 

semifinalisterna även sin bordsavgift till DM Lag Semifinal (25 janauari). 

 

  



5. Utbildningar, seminarier och övriga aktiviteter 

i. Funktionärsutbildningar 2025/2026 

MÅF:s föreslagna uppdatering av utbildningsprogrammet inför nästa 

verksamhetsår fastställdes. Uppdrogs åt CRA att uppdatera hemsidans 

sida för funktionärsutbildningar i enlighet med beslutet. 

 

Konstaterades att behovet av fler TL, främst Steg 2, är stort och att 

mer propaganda ute i klubbarna för att gå TL-utbildningar är 

nödvändigt. Styrelsens ledamöter uppdrogs att föra denna 

information vidare till sina kontaktklubbar. 

ii. Sponsring vid deltagande i utbildning/seminarier utanför ÖMBF  

Beslöts att sponsra kursavgiften för de av ÖMBF:s funktionärer som 

deltar i funktionärsutbildning/-seminarium också när sådan genomförs 

utanför ÖMBF.  

iii. Övriga aktiviteter 

Beslöts att bjuda in de ÖMBF-funktionärer, som arbetat i våra 

distriktsevenemang (t.ex. TL i DM-tävlingar, kurs- och seminarieledare) 

under 2024/2025, till styrelsemötet i augusti.  

6. Marknadsföring av Temabridge 

Under förra verksamhetsåret köpte ÖMBF in materialet till det s.k. Temabridge. 

Temabridge innebär att man ägnar t.ex. en kväll åt ett specifikt ämne – tema – och 

spelar övningsgivar inom detta. Mer information om Temabridge finns på ÖMBF:s 

hemsida. 

Dock behöver klubbarna påminnas om att materialet finns samt att klubben bör 

kontakta SISU för att få ett s.k. samarbetsavtal med dem – SISU står då för kostnaden 

för t.ex. kurslitteraturen/materialet. 

Uppdrogs åt styrelseledamöterna att påminna sina kontaktklubbar. 

7. Tävlingsverksamhet 

i. Kommande DM-finaler – lägesrapport och tävlingsledare 

1. DM Lag Final 

Semifinalerna spelades den 25 januari och det är nu klart för 

DM-final 8 februari samt 8-9 mars. Inbjudan kommer att 

sändas ut till lagkaptenerna under vecka 5. Finalens spelas i 

Linköping, med Roger Hilmersson som TL. 

2. DM Lag Bonusserie 

Alla de lag, totalt 30, som inte klarat sig vidare till finalen 

kommer att erbjudas att spela Bonusserien. Denna går av 

stapeln i Norrköping den 8 mars. MÅF ansvarar för inbjudan till 

berörda lagkaptener. 

https://www.svenskbridge.se/%C3%B6stra-mellansvenska-bf/utbildning
https://www.svenskbridge.se/%C3%B6stra-mellansvenska-bf/temabridge
https://www.svenskbridge.se/%C3%B6stra-mellansvenska-bf/temabridge
https://www.svenskbridge.se/%C3%B6stra-mellansvenska-bf/temabridge


3. DM Par Veteran 

Samtliga kvaltävlingar är spelade och totalt 68 par har 

kvalspelat, varav 28 går till DM-finalen som spelas i IFK 

Norrköpings lokaler lördagen den 22 februari, med Lars 

Lundqvist som TL. CRA ansvarar för att inbjudan skickas ut 

under vecka 5 till finalisterna. 

4. DM Par Mixed 

Också här är samtliga kvaltävlingar genomförda, där totalt 50 

par kvalspelat, varav 26 går till DM-finalen. Den spelas den 15 

mars på Filbyter Bridge i Linköping, med MÅF som TL. 

CRA ansvarar för att inbjudan skickas ut under vecka 8 till 

finalisterna. 

5. DM Par Hcp 30+ 

Spelas som direktfinal, simultant på flera orter i distriktet, 

lördagen den 29 mars. Anmälan om att önska arrangera 

simultanheat ska, som finns annonserat på ÖMBF:s sida för  

DM Par Hcp 30+, vara CRA tillhanda senast den 31 januari. 

I skrivande stund är tre heat anmälda: Linköping, Motala och 

Norrköping. 

Huvud-TL vid finalen kommer CRA att vara. Övriga heats TL är 

ännu inte utsedda. 

6. DM Par Dam 

Kvalperioden sträcker sig fram till och med den 2 mars och i 

skrivande stund återstår fyra av de fem anmälda klubbkvalen 

att spelas. TL i finalen, som spelas i IFK Norrköpings lokaler 

lördagen den 5 april, är Lars Lundqvist. 

7. DM Par Open 

Kvalperioden sträcker sig fram till och med den 23 mars. 

Förnärvarande återstår fyra av de fem klubbkvalen att spelas. 

Finalen spelas på Filbyter Bridge i Linköping lördagen den 26 

april. TL är i skrivande stund ännu inte fastställd. 

ii. Vi i fyran/Allsvenskan div 4 

Det står nu klart att ÖMBF tilldelas fyra (4) platser till kommande hösts 

allsvenska div 3 via 2024 års Vi i fyran.  De tre heatsegrarna:  

Stigtomta BK,  

Skänninge BK, De utsocknes 

Norrköpingsbridgen, Wisth 

samt tvåan i heat Norrköping: IFK Norrköping, Kamraterna 

är de lag som i första hand erbjuds ÖMBF:s fyra platser. 

CRA uppdras att meddela såväl berörda lagkaptener som SBF:s kansli. 

 

https://www.svenskbridge.se/%C3%B6stra-mellansvenska-bf/par-hcp-30
https://www.svenskbridge.se/%C3%B6stra-mellansvenska-bf/par-hcp-30


iii. Inför 2025/2026: regler för utsocknes beträffande DM-plakett/-bonus 

En klubbmedlem har bett styrelsen ta upp frågan om DM-plaketter 

och -bonus för spelare som av enkom för allsvenskan representerar 

klubb utanför ÖMBF, men i övrigt bor och har sin dagliga regelbundna 

bridgeverksamhet inom ÖMBF-klubb(ar).  

Nuvarande tävlingsbestämmelser i ÖMBF föreskriver att endast om 

båda spelarna i paret (i pardisciplinerna) respektive samtliga spelare i 

laget (i DM Lag) representerar klubb inom ÖMBF, kan paret 

(respektive laget) komma ifråga för DM-plaketter och -bonus. Ett antal 

distrikt har luckrat upp sitt regelverk, så att de tillåter spelare, som 

p.g.a. allsvenskan representerar klubb utanför det distrikt där de bor 

och har sin dagliga bridgeverksamhet, att få spela om DM-plaketter 

och -bonus. 

Beslöts att fr.o.m. verksamhetsåret 2025/2026 ändra regelverket så, 

att spelare som representerar klubb utanför ÖMBF p.g.a. allsvenskan, 

men är folkbokförd på ort inom ÖMBF, räknas som ”ÖMBF”-spelare 

och får därmed spela om DM-plaketter och DM-bonus. 

iv. Tävlingsprogram 2025/2026 

1. Samma grundmodell som för 2024/2025 gäller. Det preliminära 

programmet kommer att publiceras på ÖMBF:s sida för 

tävlingsprogram senast i början av februari 2025. 

2. Det har till styrelsen framkommit att det finns klubbar inom 

ÖMBF som inte är medvetna om att varje klubb ansluten till 

ÖMBF äger rätt att arrangera klubbkval i de olika DM/SM-

disciplinerna. 

Styrelsens ledamöter uppdrogs därför att inför 2025/2026 till 

sina kontaktklubbar extra betona varje klubbs rätt att 

arrangera klubbkval.  

v. ”Ruter 2” (den framtida ersättaren till nuvarande beräkningsprogram Ruter) 

MÅF redogjorde för den enkät som SBF skickat ut till distrikten och för 

de svar på frågorna i den som kommit in från ÖMBF-klubbarna via 

styrelsens kontakter gentemot klubbarna. MÅF uppdrogs att skicka in 

sammanställningen till SBF:s kansli.  

  

https://www.svenskbridge.se/%C3%B6stra-mellansvenska-bf/spelprogram
https://www.svenskbridge.se/%C3%B6stra-mellansvenska-bf/spelprogram


vii. Återinförande av ett ÖMBF-rally 

PKE föreslog att ÖMBF ska återinföra det silvertävlingsrally som 

distriktet arrangerade fram till cirka 2016/2017. Om guldpoängsbonus 

ska kunna delas ut till den/de bästa i slutställningen av rallyt, måste 

det följa SBF:s regelverk för silverrallyn: 

1. Rallyt måste omfatta minst sex (6) deltävlingar, där alla ska 

spelas om silverpoäng. 

2. För att räknas in i rallyt måste varje deltävling omfatta minst 15 

par (partävling), 8 lag (lagtävling) eller 32 spelare (individuell). 

Endast ”riktiga” silvertävlingar, ej höst- och vårsilver, får räknas 

in i rallyt. 

3. Rallybonus i guld utdelas i förhållande till det totala antalet 

starter i rallyts alla deltävlingar: 

• Vid 96-100 par erhåller segraren 1 gp 

• Vid 101-200 par erhåller segraren 2 gp, tvåan 1 gp 

• Vid 201 eller fler par: segraren 3 gp, tvåan 2 gp, trean 

1 gp. 

Beslöts att återinföra ÖMBF-rallyt verksamhetsåret 2025/2026. För att 

klubbens silvertävling ska ingå i rallyt, måste det anmälas i samband 

med sanktionsansökan och även framgå av klubbens inbjudan till 

tävlingen. 

Beslöts att i slutet våren 2025 marknadsföra rallyt på ÖMBF:s 

hemsida. 

8. Kontaktpersoner för juniorer respektive rekrytering 

ÖMBF har inom styrelsen utsett följande kontaktpersoner enligt rubrik: 

Juniorer: EFR 

Rekrytering: PKE 

Uppdrogs åt CRA att publicera informationen på hemsidan, under menyn Kontakt. 

9. Ny logotype för ÖMBF 

ÖMBF:s logotype (se protokollhuvudet) har ett antal decennier på nacken och upplevs 

av inte så få som ganska ”grötig”, allra helst vid exempelvis gravyr. Föreslogs att ta 

fram förslag till ny logotype och uppdrogs åt PKE att ombesörja detta, då han har 

kontakter inom design av logotyper. 

10. Beachflagga och roll-ups 

Beachflagga och roll-ups, att använda vid bridgeevents (t.ex. Bridgens Dag), finns 

möjlighet att köpa via SBF. Uppdrogs åt MÅF att författa en nyhet och publicera i 

ÖMBF:s nyhetsflöde i BIT. 

 

https://www.svenskbridge.se/%C3%96stra-mellansvenska-bf/kontakt


11. Klubbesök och -rapporter 

Två av ÖMBF:s medlemsklubbar återstår för ett första besök: Vadstena BK och IFK 

Norrköping.  

AFR 

Motala:   Verksamheten rullar på och intresset vissa spelkvällar är mycket stort, 

      bortemot 40 par. 

      18 lag deltar i Motalaseriens vårupplaga. 

      Nybörjarkurs är planerad. 

Åtvidaberg:  Verksamheten har gått enormt framåt det senaste året, från tidigare  

      som bäst spel på 3-4 bord till numera regelbundet 7-8 bord.  

      Fortsättningskurs planerad att genomföras under våren 2025. 

      Nybörjarkurs planerad för hösten 2025. 

Ödeshög:  Spelar online (RealBridge) måndagar och live (med 7-9 bord) på    

      onsdagar. 

LMG 

 Finspång:  Behöver ha nybörjarkurser. Medlemsantalet minskar.  

 Kolmården:  Nybörjarkursen är på väg in i repetitionsfas samt upplysning om regler, 

      bordsetik och olika spelformer. 

      Kolmårdsligans div 1 har startat.  

      Kolmårdsligans div 2 kommer i början av mars. Två speltillfällen där  

      klubben ska försöka låta nybörjarna vara med. 

 IFK Norrköping: Startar två kurser, en för nybörjare och en fortsättningskurs. 

       Utbildning, lag. Ett mål är att eventuellt delta i Kolmårdsligans div 2 

       våren 2025. 

 Nyköping:  Funderar på att starta HCP-lag, eventuellt tisdagar. 

 Stigtomta:  Arrangerar sin årliga Stigtomtamixen (silvertävling) den 1 februari. 

      Arrangerar ett kvalheat i DM Par Dam.  

AHE 

Gamleby:  Arrangerade nybörjarkurs hösten 2024 med åtta deltagare. Några av  

      dem spelar idag, men det är svårt att få kursare att våga sig in i    

      verksamheten. 

Helgenäs:  Spelar tisdagskvällar. Oftast fullsatta tävlingar. 

Överum:   Satsar nästan uteslutande på lagspel – och med framgång. 

  



PKE 

Valdemarsvik: Spelar på 3-5 bord. 

Västervik:  Startar fortsättningskurs våren 2025. 

      Får ofta besök av spelare från Ankarsrums BK (som tillhör Sydöstra). 

Söderköping: Startar nybörjarkurs våren 2025. 

 CRA 

 Filbyter:   Kursverksamhet i vår: nybörjar- och fortsättningskurser samt en kurs i 

      slambudgivning. 

      Under hösten 2024 genomfördes en uppskattad temadag på ämnet  

      Spelföring och försvarsspel – några tips och trix. Cirka 40 deltagare,  

      också från några från andra klubbar, slöt upp till en halvdag, 10-16, med 

      en kortare korv-med-bröd-lunch i mitten. Det fanns önskemål från   

      deltagarna om att få en liknande temadag någon gång under våren  

      2025; de ombads komma in med önskemål om ämne(n) för en sådan. 

      Linköpingsserien (16 lag) spelas måndagar, varefter Filbyter Cup sedan 

      tar vid. Partävling för alla onsdags- och torsdagseftermiddagar – med  

      drygt 24 respektive 20 vardera – partävling för mindre rutinerade 

      onsdagskvällar (20+ par). Samtliga partävlingar spelas med/utan hcp. 

Kisa:    Spelade i trettonhelgen sin anrika Trettonbridgen. Fullsatt (46 par) som 

      vanligt och en av de få silvertävlingar i distriktet som är övertecknade. 

Ljungsbro:  Spelar på 3-6 bord. Har, med framgång, spelat en klubbmatch mot   

      Motala Bridgeallians. 

 SRO 

 Boxholm:  Spelar torsdagar med 10-15 par. En av få klubbar i distriktet som inte  

      har föranmälan i BIT och inte heller presenterar givar tillsammans med 

      resultaten. 

Skänninge:  Startar nybörjarkurs andra halvan av februari. 

      Spel måndagseftermiddagar och tisdagskvällar samt vissa fredags-  

      eftermiddagar. Samtliga med god uppslutning. 

      Inget lagspel. 

Vadstena:  Spelar måndagar och onsdagar. Det senare tillfället är inte så välbesökt. 

 EMS 

 Flen:    Klubben som för ett år sedan var i nedläggningstankar har nu fått ett  

      rejält uppsving, inte minst genom att ha lockat till sig spelare från en  

      icke SBF-ansluten klubb, och fått dem att bli medlemmar i Flens BS. 

Gnesta:   Håller nybörjarkurs med god uppslutning. 

Trosa:   Har 31 (!) anmälda deltagare till vidareutbildning. 



 MÅF 

 Norrköping: 10 lag deltar i Klöverkampen. 

      Deltagarantalet i partävlingarna är nu bättre än före pandemin. 

      Behovet av funktionärer är stort. 

 Östra Ryd:  En gång i veckan spelar klubben ”rekryteringsbridge” på ett eller två  

      bord i butiken i Östra Ryd, allt för att aktivt försöka locka fler att gå  

      nybörjarkurs framöver.   

12. Övriga frågor 

MÅF informerade att hon en gång i kvartalet har ett schemalagt digitalt möte med 

SBF:s ÖMBF-kontaktperson, Björn Holm. Nästa möte äger rum den 1 februari. 

13. Styrelsens kommande möten fram till årsmötet 2025 

• 30 mars, kl. 21:00 – digitalt via Google Meet 

• 25 maj, kl. 21:00 – digitalt via Google Meet 

• 15 augusti, kl. 17:00 – fysiskt möte i Linköping, exakt plats bestäms senare. 

  Årsmötet äger rum söndagen den 26 oktober, kl. 18:00, och blir precis som ifjol digitalt 

  via Google Meet. 

14. Resekostnader och utlägg för mötet 

EFR:  – 

AFR:  110 kr (biljett) 

AHE:  200 km 

PKE:  – 

CRA:  – 

SRO:  100 km 

EMS:  300 km 

CRA:  – 

MÅF:  111 kr (biljett) 

15. Mötet avslutas 

MÅF avslutade mötet kl. 18:40 och tackade för visat intresse. 

 

 

  Vid protokollet:        Justeras: 

 
 
  Carl Ragnarsson        Marie Åfors      
  Sekreterare          Ordförande       


